АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛКИСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2024 М2 2745—па

О внесении изменений в
муиЦиальиу программу «Охрана
окружающей среды и озеленение
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на 2024-2030 годы»,
утвержденную постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 17.11.2023 )Ч 3467-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 Мi 13 1-Ф3 <Юб общих принципах организашв
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации города IОжно
Сахалинска от 09.07.2024 М 2211-па «Об утверждении Порядка разработки.
реализации и о мониторинга муниципальных программ», решением Городской думы
города Южно-Сахалинска от 08.12.2023 Х2 1285/ббвн-23-6 <Ю бюджете городского
округа ((Город Южно-Сахалинсю> на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов», администрация города Южно-Сахачинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Охрана окружающей среды и озеленение
городского округа ((Город Юкно-Сахалинсю> на 2024-2030 годы», утвержденную
постановлением администрации города IОжно-Сахалинска от 17.1] .2023 Х2 3467-па
(далее — Программа). следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования»
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 1 Общий объем финансирования Программы
финансирования составит 3 343 5857 тыс, рублей,в том числе:

9

Общий объем финансирования программы:

Всего В том числе по годам:
В том числе:

тыс. руб. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 1
Бюджетгородского 3097 539 241 312 461 1 477 497 567

округа 859,1 843.4 923,7 819,1 242,1 385.6 081,0 564.2
—— - —

-

4 —4 +- 1 —

24 215 15 15 -‘

Областнои бюджет 726,6 442,6 142,0 1410: 0,0 0,0 0,0 ОЮ

3 343 755 257 327 461 477 497 567
Итого:

585,7 286,0 065,7 961,1 242,ы 385,6 081,0 i 564,2

1.2. В Приложении ! 1 ((Перечень мероприятий муниципальной программы» к

Программе в графе «Ожидаемый непосредственный результат (показатель)» значение

(по годам реализации):
1.2.1. Мероприятия 1.1 <Мониторинг состояния окружающей среды,

исследование состояния почв» изложить в следующей редакции: <(Количество

обследований окружающей среды, ед.: 2024 — 26, 2025 — 26, 2026 — 26, 2027 — 26,

2028 — 26, 2029 — 26, 2030 — 26 Итого: 182 ед.; Количество обследованных

территорий, ед. 2024—6, 2025 —2, 2026—2, 2027 —2, 2028 —2. 2029—2, 2030—

2 Итого: 18 сд.».

1.2.2. Мероприятия 1.2 «Реабилитация загрязненных земель» изложить в

следующей редакции: <1(оличество объектов (скверов). ед.:
2024—0.2025—1,2026—1.2027—1.2028—1.2029—1.2030—IИтого:бед.:

Площадь рекультивации, га: 2024 — 0, 2025 — 1,03, 2026 — 1,29. 2027 — 0,12, 2028

—0,28, 2029—0,32, 2030—0,41 Итого: 3.45 га».
1.2.3. Мероприятия 3.1 (<Содержание объектов городского зеленого хозяйства,

расположенных на земельных участках общего пользования на территории

городского округа» изложить в следующей редакции: ((Количество объектов (скверов,

бульваров, аллей) (приложение К2 8): 2024 год — 47, 2025 год — 47. 2026 год — 47.

2027 год — 47, 2028 год — 47. 2029 год — 47. 2030 год — 47, Площадь газонных

частей и зеленых насаждений вдоль дорог и улиц. кв. м: (приложение М2 8): 2024 год

— 679107,26. 2025 год — 679107,26, 2026 год — 679107,26, 2027 год — 679107.26.
2028 год — 679107,26, 2029 год — 679107,26, 2030 год — 679107,26, Количество

водных устройств на содержании (приложение М2 8): 2024 год — 1, 2025 год — 1,
2026 год— 1,2027 год— 1,2028 год— 1,2029 год— 1,2030 год— 1».

1.3. Приложения Х2 4, Х2 5 к Программе изложить в новой редакции
(приложения К2 1, 1Ч% 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете (<Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации

города Южно-Сахалинска (Косяк А. С.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение Мо 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 21.08.2024 ы 2745—па

Приложение 1Ч 4
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУН}[ЩШАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Всего по
мунiiципа

льной

1 1
программ

_________________

-.

— гРБ ЦСР Рз, Пр БР - е 2024 год 2025 год 2026 р2О27 год 028 год2029 год+20З0i
Всего, в том 3 343 257

1

327 461 477 497
щiiсле Х

1 Е
Х Х - х 585,7 755Е 0653 961Е,_ 242[3856 О8О

______ _____ ______

ОБ 245 726,6 215 442,6 15 142,0 15 142,0 0,0 0,0 0.0 0.9Ц1 Г Е — Е — Е +-_——-Мунiiциiпальная
1 3097 231 312 461 477 497программа “Охрана

________ ______

МБ 659,1 539843,41 923.7 819,1 242,1 385,6 081,0 567 564,2ЕокружающеII среды и 3 343 257 327 461 477 497озелененiие территории всего: 1

х

_____

х х 585,7 755 286,0 1 065.7 961.1 242.1 385,6 081,0 567 564,2городского округа “ГородГ 1

1321 142 208 225 245 —IОжно-Сахалпнск” на ДЩ(нБ 906 у’ х х х 1 566,5 235 000,0) 1 862,6 062.6 024,2 092.4 026,6 254 496,1Ц024-2ОЗОгоды’

УЩХиiБ 906
Е

х х х х 473 3 1 90)13 З 1090000,0,30
оооо1

бо_000,(Я 60_000.060 000,0
Е

60 009
Е 1451 150 151 184 185 184

Емку <ОСхЮ, 906 х х х —— х — 459,7 402 596,1 823,1 518,51 298Лi73 799.5192 254,1

4

Основное мероприятие
1 Создание благоприятной
окружающей среды на
территории городского
округа Город IОжно
Сахалинск”

1. 1. Моннторинг
состояния окружающей
среды, исследование
состояния почв

1.2 Реабилитация
затязненных земель

1.3. Проведение
[мероприятий по
уничтожению борщевiiка
Сосновского — -

для зеленого фонда
города
1.5. Организация

[мероприятий по охране,
[защите, воспроизводству
ородских лесов
1.6. Организация

[экологического
[воспIпания и
[формирование
[экологической культуры,
[в том числе в области

1
2000120990

ТВсего, в том
числе - — х х

250,9

0.0

0,0
_

800,0

800ц9

300,0
1

300,0 300.0 300,0
1 1 1 -—

19439,)19874, 4000,0 4

2614,6 3050,0

ДО 907

1лгх

Ц1КУ «УКС»
Всего, в том

1. числе —

х х х х

915 х
--———-4-

х
-4- —

х

19 190,6 120,9 130,0
---4-

х х х 28050,0 4250,0

— 1

х х х

Всего

130,0 5719,9

х
1

50000,0 00

87092,1 21 558,5х

4 250,0 4 250,0 1 3 200,0

-4-.

-

-1- -4-

х х х
-4- •-. -4- --—-.- 1 -7-

х 605
-4- 1

ОБ

МБ

__________________

0,0 0,0
•-4__-•_ __•

21389,1 21824,5 5580,0

45 726,6 15442,6 15 142,01 15 142,0

0,0

3922,9 4054,9 5112,0

3200,0 3200,0 5 7О00

0,0 0,0 50000,0

41365,5 6 115,9

х х 87О9)

х
1

х870921

х
-4-

2000120990

5 580.0 5 580.0 . 5 580.0

0,0

5 580,06247,1 6682,5

2155ц,%21 389)21824,5 5580,0

21 558,5 21 389)21 824.5 5580.0

0,0 0,0 0,0

—— ЦМКУ ((ОСнО>)1 906

___________ _____

МкУ <ЮСiiО> 906

_____________________

605 240 МБ

х х

2000120990 605 240 МБ
—-4-

х 605 х х
1 - 1 -

2000120990
1

605 240 МБ

— 2000163380
1

605 249 ОБ

• 605__ х 4400,0 800,0 800,0 —-

IМКУ ОСиО>
906

-4---

906
4-

МКУ «ОСиО>

5 580,0 5 580,0 5 580.0

5 580,0

1 5 580.0

5 580.0
-4- --

4400,0 !9РI

1 800.0 0.0

500,0

5 58%0

5 580,0
-4—- — -4

800.0

300.0

1.4. Защита и охрана
растений, виды которых
[являются уникальными МКУ

500,0 500,0 500,0

1 800,0 -

752221 199085
- 1

24414,6 . 2750,0

500,0 500,0 500,0 500,0

- -- - ---4--- —

<ОСиО» 906
4- -4-

300,0 . 300,0

300,0

000,0

2ОООI5ЗЗ8О 605 240
1 - -

605 х

МБ

300.0

-4-

300.0

45726,6 15442,615 142,0 15 142,0

5080,9 1 75,9
1

1 682,5 1 682,5

4 000,0

0,0

4 000,0 4 000,0

-

МКУ «ОСнО»

2000120990
-4- -4-

906 х

4 000,0 4 000,0 4 000,0

3800,0 600,0 600,0

605
1

240

605 х

0,0
1

0,0 00

0.0 i 0.0 0.00,0

500.0

МБ 3800,0

х ] 870,0
1

600,0 600,0 600,0

25Щ0

500.0 500.0

— 605 240

хх

500.0

500,0

254,9 250,0

500,0 500,0 500,0

1 870 0-2-

0.0

280,0

н - -- -4- -4-

МКУ«ОСиО> 906 2000120990 - 605

МБ%

х

ОБ

МБ

МБ

280,0

250,0 . 250,0

-4-

240 -

280,0

__________________

0,0

Пiо ООi

0.0 0.0

280,0

0,0 0,0

-
0_л_О

0,0

280,0 2800

280,0
1

280,0

0,0 0,00,0

0.0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0.0

0,0

0.0

0,0 0,0 0,0 0,0

ъ

___

ДО 907 20002209901 605 ц610__МБ о9 0,О 9,9ц0 0,0 00929
Всего, в том
числе х х х х х 527 787,5 113 689,9 90380,0 30380,0 60 8344 60834,4 60834,4 1108344Основноемероприятiiе2.--- ---- -4- ч—- 1— --i-- --I—- - —4-- 1 1 4 -

Обеспечение

______________-

-

_______ _____МБ

527 787,5__113689,990380,0 30380,060834,460834,460834,4110834,4
ОлогьРiеской _Всего 1 х х

__

х 1 х х 527 7875 113689,9 90 3800 30380,0 60834,4 60834,4 60 8344 I 10834,4безопасности жителей 1 — -‘

ГОРОДСКОГО ОКГ В ‘«УМдiiЬ» 906 - х 1605’ х х 473319,0113319,090000.0 30000,0 60 000,0 6000% 900060 000.0сфере ооращенiы с
отходами производства н ЛР 907 — — х 605 х х 918,5 120,9 130,0

1
130,0 134,4 ф 134,4 134.4 134,4

______

915

«УКС 902
-4- -1-

х

х

-4-—---

Ггт
потребления ДГХ

М КУ
2.1. Очистка территорий

водоохранных зон от

iоiходов производства и ЛГХ
потребления и

ррщодного мусрр,
2.2. Обеззаражиiваiiiiе н
обезвреживанiие

медiiшинсюiх отходов

— - _лО
Реку’льтиваная

Iгородской свалюi ГО
м<Город Южно

Сахалцнсю

______ ______

14. Строительство
((сухой>) снежной свалки
в северо-восточном
промышленном районе
города Южно

Сахалинска
2.5. Организация работ
-по функционированию

площадок для
временного

:сюiадировантiя снега на

террiиторIиii городского

1 915 х . 605 х
1 - Ч- — -

— 2000220990605 240

907 х 1 605 1 х
4--- —1 -4- —Ч-

2000220990 605 610

_____

2000220990 605 620

УКС> 902 х .605 х
. х

_____

2000220980 605 416 МБ-4- --- — --

х

МБ

х

МБ

МБ

— 250,0 250,0
1

250,0 700,0 700,0 700.0 700.0 -‚

.50000,0 0,0 029__4919 - 0.0 Г 0,0
- 010 50000,0

1

3 550,0
1

250,0 + 250,0 250,0 700,0 Ц 1
700,0 , 700,0

3 550,0 , 250,0 250,0 250,0 700,0

918,5 , 120,9 130,0 130,0 134,4
1

105,2 13,1 14,1 14,0 16,0 . 16,0

813,3 107.8 115,9 116 118,4

____________

г —----- -4-— - 1

0.0 0,0
1

0,0

7700,01

134.4 134,4

IМКУ ((УКС» 902

700,0

______________________

700,0
---4

134,4

16,0 16.0

118,4 - 118.4 118,4

х хi х

‘5000,0

35 00010

0,0 0,0

0,0

0,0

0,01 1 2000220980 605 1 410 МБ
1 ---- -4

0.0

МКУ
((УМДХI{Б)>

0,0

35 000,0

х

0,0

503

0,0 - 0,0 15000.0!,

0,0
1

0,0 15000,0

г о,о

0,0 - 0,0 35000,010,0 0,0 0,0

х х ,473319,0 1133190’90000,0 30000.0 600000i60000,0бОО000 60000,0

iоIщуГа ((Город IОжно 2000220990 503 240 М473190i13Зi9,0 90000,030000,0 60 000.0460_000,060 000,0 60000,0

б

_________

-- Всего, в том
Основное мероприятие 3. числе
IОзелененiие ц содержание
объектов городского
зеленого хозяйства я
зеленых насажденIiй
внутриквартштьных
Iтеррцторi4й городского

округа «Город IОжно

IСахалинсю> (включая

Iмероприiятiiя по

1 исполнению

Iмунипипальных услуг

1 (работ))

п -

_

земельных участках

общего пользования на

территории городского

округа

3.2. Устройство газонов,
1 цветников, приобретение
цветочной рассады, н
уход за ними

х х

хВсего
— 1

х

ЛДХиБ 906

у1КУ «ОСiiО
1

906

лр 907

___

гх
—

1915
Всего, втом

Iчисле

13],

Содержание объектовГ
городского зеленого

хозяйства.

расположенных на [ЛЛ2(иiБ

х

х

х

х

х
—1 1

- 1 -ф

906 2000300590 503
-1- -

906

12404 22635013б6 386
х х х 117,3 572672,395 862,6 062.6 303,9 4473 142,7 406625,9:

ОБ 200 000.0200 000,0 0,0 0,0 %0 0,0 0,0 0Ц
Т 2204 226 350 366 386

______

117.3 372 672,3 95 862.6 062,6 303,9 447,3 142.7 406 625,9
2404 226 350 366 386

503 х х
1

117,3 572 672,3 958626 062,6
1 1

142,7 4о6 625,9
1321

1
142 208 225 245

503 х Х 1 566,5 235 000,0 1 11 862,6 062,6 024,2 092,4 026,6 254 498 1
-

— 1 —. —

— 1 1 —

1039 134 1 135 134
503

—

778,7 1333672,3 80000,0180000,0 194,2 06644 695,6
1

142 150,2

503 х х 18272,11 0,0 - 0,0
1 0,05585,51 3788,5 3920,51 4977,6

503 х х 1 24 500,0 1 4 000,0 4 000,0 4 000,0 2 500 0 2 500,0 2 500,0 5 000,0т — — — 1 --—— 1 --4- _2---4 1 —
— ч-

1 1845 1 1 226 241 257 1 277
х х х 777,3 449 870,1 95 862,6 062,6 330,0 500,0 1 500,0 297 652,0— -4- .-— - — _4_ -- 1 -1-- -——— —

—- ч

ф — ОБ 125429,7 125429,ч О 0,0 00 0.0
1 1720 226 241 257 277

i МБ 347,6 324 Ц0i95 862.6 062.6 330,0 500,0 500,0 297 652,0
1162 142 ]68 185 205

610 МБ 752 235 000,0,) 1 862,6 062.6 830,0 000,0 000.0 215 0000

503 х х б58 522,1 210870,180000,0 80000.0 70 00О0 70 000,0170 000,0. 77652,0

МБ 523 565.0 75913,0 80000,0 80000,0 70000,0 70000,0 700000: 776520
-1--—

-,

____________

ОБ I254297I25429.7i 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

-4-

___

МБ 13936.8 13936.84 0,0 0,0 0.0 о,о 0,0 О.О

______________

МБ 424500,0
1

4000,0 4000,0 4000,0 2500,02500,0 250, 5000,0

__________________

х 4071 192 89487,6 0,0
1

0,0 78 368,480 184,8 80053,2
1 78 996,2

___

ОБ 74570,3 74570,3 0,0 0,0 ч- 0,0 ,0 0.0
1

0,0

_________________

МБ ч-3325399 14 917.3 0,0 0,0 783884 180 18418т8ОО5З2 1
78 99б2 -

______

МБ 158811,3 0,0 0,0 0,0 39 194,240 092,4140 026,6 39498,1
__,_ 1 -- --1 --1

х ч-48 298.989487,6 00 ц 0,9 39 194,240 092,4 40 026 39 42!I[.

МБ 165 443,1 663 I,8 - 0,0 0,039194,240092,4140 026.6 39498.1

IМКУ <ЮСiЮ 2000320990 503 - 240

_____

2000363 190 503 240

_______

2000353190 503 240

1гх 1
915 2000320990 - 503 240

Всего, в том

числе
-- 1 1

х х

______

--

ч- т
1 ч- —-

—— 1 -1

[дд?(iiБ 906 2000300590 503 610

IМКУ «ОСнО» 906 х — 503 х

-

- 2000320990 503 - 240

7

2000363350 503 240 ОБ 74570,3745703 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о,оП—____ — 2000353350 503 - 240 МБ - 8285,5 8285,5 00 0.0 0,,0_
Всего, в том
кiисле х

1
х х х к 66656)

1
6656,1 0,0 000,015000,015000,015 000,0

133 П - ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
iдеревьевикустарннков : г1.: гБ 66

__

ббзбГоо ]5ОООО00ОI5ОООО1бООО,Оч(вьлючая “Х
906 х 503 х 1 х 66656,1 6656,1 0,0 0,0 15000,01 15000,0 15000,0 15iпрiiооретение)iiуходза ———---—-т п— -- --

ними МКУ ((ОСнО))
2000320990 - 503 240 МБ 66656,1

1
6656,1 0,0 15000,01 15 0000150000 15О049

2000363190 503 240 ОБ 0,0 1 0,0 0,0 0.0 0,0 1 0,0 0.0 0,01- — --4-- 1 --Ч--———-1 —1——-—1

2000353190 503 240 МБ 0,0 00 010 0,0 0,0 Цо,о 0,0

_

0.0

_________ ________

-
- --—4- 1 1 1 — ЕВсего, в том

числе х х х х 1 Х 18 272) 0,0 0,0 00 5585,5 3788,5 3920,5 4977.6-- -- -1 1 — -

—

____

МБ 18272.1 0.0 0,0 0,0 5585,5 37885 39204977.6
1 1907 х ‘ х х

1

х 18272.1 0,0 0,0 0,0 15585.5 3788.5 3920,5 4977,6
34 Оз’лененнiе

1
2000200590 701 Гiо МБ 9400 00 Ц9 1 4850 14850:1террннторiiiiучрежденiiв

701 620 МБ 5916,0 0,0 0,0 2440,5 900,0 1075,5 1500,0образован ны
--“-- — -— - -- - -- -

———

702 610 МБ1 880,0 9 22%9
702 620ц МБ 3 776,1 0 0,0 0,0 1ЁЦ745 70ц 1 332

—
703 610 МБ 0,0 0.00,0 0,00,00.0 0,0

чЛР_ 703620 IБ 1760,0 0,0 0.0 0.0 440.0400_44Р29 440,0
3.5. Снос деревьев,
Iкорчевание иней рiку <ОСиО»06 2000320990 503 , 240 МБ48 0,0 1О00р,9 974,09 669,0 10000,0:з.б. Содержание зеленых 1
насаждений

1 1 1внутрпквартальньнх
1 1терррй

—

_____

((ОСНО» 9062000320990
1

503 4р_ МБ_ 8,0
1

12238,0 0.0 9Цр2 0.0 1 0.0 0,0
3.7. Создание 1информационной

1
1

1системы
1 1

Г$.денлрологи.iескнй план
1г. Южно-Сахалiнвска” ЦУ «ОСiЮ» 906 320990 - 503 240 МБ 5181,2 - 5 181,2 0 р_ о.о р,р оо

IОсiювное мщопртне 4. Всего х х х - х 324 588,9 47365,3 49434,0_49694,0 44523,9 44523,9:44523,9 44523,9

8

Обеспеченпе 1
деятельности в сфере 906 2000400590

1
605

1
110 МБ ,304 73О7ц 44 7459 46 8146147 074,6 41 523,94] 523,941 523,9 4] 523,9

1

охраны окружающей
!МКУ «ОСнО»

______

2000400590 605 240 МБ 19816,6 2577,8 2 619,4 1 2 6143 000,0 3 000913 009р
среды [1 озеленения 1 1 — ——-—

__-- -

_______

«Города IОжно- 1

!Сахалвнска» _2000400590 605 800 МБ 41,6 41,6 0,0 0,0 1 0,0 0,0 0,0 0,0

9

Приложение ?12 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
2I.ОЗ2О24 р2745—па

Приложение Х2 5
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды

на территории городского округа
«Город iОкно-Сахалинск>.

на 2020-2025 ГОДЫ))

РЕСУРСНОЕ ОБЕСЯЕЧЕКРШ
И ГЮОГНОЗНАЯ (СЛРАВОЧНАЛ) ОЁЩЬЖА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧЬВ4КАМ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИГIАЯЬНОЙ ПРОГРАММЫ

навменованiiе Источник оценка расходов по годам (тыс. рублей)
мунiiципальной программы, фiIнансiiроваIвIя

мероприятия Всего по 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
мунивипальн

ой программе

Муниципальная программа Всего: 3 343 585,7 755 2В60 257 065,7 327 96i,1 461 242,1 477 365,6 497 081,0 567 564.2
«Охрана окружающей среды

и озеленение террiiторiiii областной бюджет, 245 726,6 215 442,6 15 142,0 15 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городского округа (<город всего
IОжно-Сахалшiсю> на 2024 -

2030 годы» из них по

исполнителям

МКУ “ОСнО’ 245 726,6 2I5442,6 i5 142,0 15 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

Основное мероприятие 1.
Создание благоприятной
окружающей среды на
территории городского
округа «Город Южно
Сахалинсю>

бюджет
мувипппального
образования, всего

из них по
исполнителям

461242,1 477385,6 497081,0 567564,23097859,1 539 843,4 241 923,7 3]2 819,1

дДХиБ 1 321 566,5 235 000,0 11 862,6 142 062,6 208 024,2 225 092,4 245 026,6 254 498,1

МКУ (<УМДХюIБ» 473 319,0 1 ] 3 3 19,0 90 000,0 30 000,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0

МКУ «ОСнО» 1 45’ 459,7 402 596,1 150 823,1 151 518,5 184 298,1 185 170,3 ]84 799,5 192 254,1

ДО 19 190,6 120,9 130,0 130,0 5 719,9 3 922,9 4 054,9 5 112,0

ДГХ 28 050,0 4 250,0 4 250,0 4 250,0 3 200,0 3 200,0 3 200,0 5 700,0

МКУ «УКС»

Всего:

50 000,0 0,0

87092,1

0,0

21 558,5

0,0

21 389,1

0,0

21 824,5

0,0

5 580,0

0,0

5 580,0

50 000,0

5 580,0 5 580,0

областной бюджет, 45 726,6 15 442,6 15 142,0 15 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вс е го

из них по
исполнителям

МКУ «ОСнО» 45 726,6 15 442,6 15 142,0 15 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 41 365,5 6 115,9 6 247,1 6 662,5 5 580,0 5 580,0 5 580,0 5 580,0
муниципального
образования, всего

из них по
исполнителям

МТО (<ОСнО)> 41 365,5 6 115,9 6247,1 6682,5 5 580,0 5 580,0 5 580,0 5 580,0

Основное мероприятие 2.

Обеспечение экологической

безопасности жителей

городского округа в сфере

обращения с отходами

производства и потребления

Основное мероприятие 3.
Озеленение и содержание

объектов городского

зеленого хознйства Ii

зеленых насажденIiй

в нутр и квартал ьн Ы Х

территорий городского

округа ((Город IОжiио

Сахалинсю> (включая

мероприятия по исполнению

мунцципалыiых услуг

(работ))

11

Всего: 527 787,5 113 689,9 90 380,0 30 380,0 60 834,4 60 834.4 60 834,4 110834,4

бюджет 527 787,5 113 689,9 90 380,0 30 380,0 60 834,4 60 834,4 60 834,4 110 834,4
му в i i пи нал ьно го

образования, всего

10 них по

iiсполниiтелям

дГХ 3 550,0 250.0 250,0 250,0 700,0 700,0 700,0 700,0

дО 918.5 120.9 ‘30,0 ‘30,0 ‚34,4 134.4 134,4 134.4

МКУ УКСи> 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0

Всего: 2404 117,3

МКУ «УМдХиIБ» 473 319,0 113 319,0 90 000,0 30 000,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0

572 672,3 95 862,6 226 062,6 350 303,9 366 447,3 386 142,7 406 625,9

областной бюджет. 200 000,0 200 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
все го

из них по

ис пол н ителям

МЮ ((ОСIIО>) 200 000,0 200 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 2 204 117,3 372 672,3 95 862,6 226 062,6 350 303,9 366 447,3 386 142,7 406 625,9
мунипипального

образования, всего

из них по

исполнителям

ЛЛХииБ 1 321 566,5 235 000,0 11 862.6 142 062,6 208 024,2 225 092,4 245 026,6 254 498,1

МКУ «ОСиОн 1 039 778.7 333 672,3 80000,0 80000,0 134 194,2 135 066,4 134 695,6 142 150.2

12

дО 18 272,1 0,0 0.0 0,0 5 585,5 3 788,5 3 920,5 4 977,6

дГХ 24 500,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 5 000,0

Всего: 324 588,9 47 365,3 49 434,0 49 694,0 44 523,9 44 523,9 44 523,9 44 523,9

бюджет 324 588,9 47 365,3 49 434,0 49 694,0 44 523,9 44 523,9 44 523.9 44 523,9Основное мероприятие 4
мувiiыяпал ьнотюОбеспечение деятельности в

,. образования, всего
сфере охраны окружаюшеii
среды и озеленения города

из них по
IОжно- Сахал и ис ка

IIСПОЛИIIТСЛЯМ

МЮ! <ОСiiОи 324 588,9 47 365,3 49 434,0 49 694,0 44 523,9 44 523,9 44 523,9 44 523,9